
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

X X . £>4 2022 п.г.т. Мотыгино № -jFO-h-

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгипского 
района от 05.11.2013 № 694-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Содействие развитию местного самоуправления»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждений Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», 
постановлениями Правительства Красноярского края от 28.03.2022 № 213-п 
«Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края осуществление 
расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив, на 2022 год», от 31.12.2019 № 793-п «Об утверждений Порядка 
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на 
осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив»^ на основании бюджетной росписи, 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 694-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления» (далее -  программа) 
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакций:

«

Ресурсное
обеспечение
программы

Объем финансирования программы составляет 
259 697,34 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  27 533,13 тыс. рублей;
2015 год -  25 905,68 тыс. рублей;
2016 год -  44 592,34 тыс. рублей;
2017 год -  51 809,96 тыс. рублей;
2018 год -  79 839,52 тыс, рублей;
2019 год -  4 416,47 тыс. рублей;
2020 год -  5 738,14 тыс. рублей;
2021 год -  6 692,67 тыс. рублей,
2022 год -  8 247,43 тыс. рублей, ______



2023 год -  2 461,00 тыс. рублей;
2024 год -  2 461,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств федерального бюджета -
4 060,96 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  2 311,34 тыс. рублей;
2019 год -  1 749,62 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств краевого бюджета -  
15 057,25 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  1 973,62 тыс. рублей;
2019 год -  1 698,43 тыс. рублей;
2020 год -  3 836,86 тыс. рублей;
2021 год -  4 333,35 тыс. рублей;
2022 год -  3 214,99 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств районного бюджета -  
240 579,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  27 533,13 тыс. рублей;
2015 год -  25 905,68 тыс. рублей;
2016 год -  44 592,34 тыс. рублей;
2017 год -  51 809,96 тыс. рублей;
2018 год -  75 554,56 тыс. рублей;
2019 год -  968,42 тыс. рублей;
2020 год -  1 901,28 тыс. рублей;
2021 год -  2 359,32 тыс. рублей;
2022 год -  5 032,44 тыс. рублей;
2023 год -  2 461,00 тыс. рублей;
2024 год -  2 461,00 тыс. рублей. .............. ...............

»;



1.2. В приложений № 2 к программе в паспорте подпрограммы 
«Благоустройство территорий поселений» строку «ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в новой редакции:

«  ____________________________________________________________________
Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 5 326,43 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год -  5 326,43 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств районного бюджета -  
2 111,44 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год -  2 111,44 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств краевого бюджета -  3 214,99 
тыс. рублей, в том Числе по годам:
2022 год -  3 214,99 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей. ______

»;
1.3. В разделе 2.3 Приложения № 2 к программе пункт 3 изложить в 

новой редакции:
«3. Мероприятие 2 «Поддержка местных инициатив» реализуется в 

рамках постановлений Правительства Красноярского края от 30.09,2013 № 
517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Содействие развитию органов местного самоуправления», от 31.12.2019 № 
793-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на 
осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив» и в соответствии с Порядком 
предоставления и расходования иных межбюджетных трансферов бюджетам 
муниципальных образований Мотыгинского района на осуществление 
расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив, согласно приложению № 4 к подпрограмме 2 «Благоустройство 
территорий поселений» программы.»;

1.4. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Благоустройство территорий 
поселений» программы изложить в новой редакции согласно приложению №
3 к настоящему Постановлению;

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы



1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Благоустройство территорий 
поселений» программы изложить в новой редакции согласно приложению №
4 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 4 к подпрограмме 2 «Благоустройство территорий 
поселений» программы изложить в новой редакции согласно приложению №
5 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой,
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022, и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Заместитель Г лавы администрации 
Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности

А геева Н ина Сергеевна 
8 (39141) 22-5-26



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района ^

Приложение № 6
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№ п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2022 2023 2024
Итого на 

очередной 
финансовый год 

и плановый 
период

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 - 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа
Содействие развитию местного 
самоуправления

всего расходные обязательства X X 0600000000 X 8 247,43 2 461,00 2 461,00 13 169,43
в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского района 099 X X X 2 721,00 2 461,00 2 461,00 7 643,00

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 5 526,43 0,00 0,00 5 526,43

1 Подпрограмма 1
Эффективное управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами 
на территории Мотыгинского района

всего расходные обязательства X 0610000000 X 960,00 700,00 700,00 2 360,00
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района (МКУ 
«Служба земельно-имущественных 
отношений Мотыгинского района»)

099 X X X 960,00 700,00 700,00 2 360,00

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений

всего расходные обязательства X 0620000000 X 5 326,43 0,00 0,00 5 326,43
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 5 326,43 0,00 0,00 5 326,43

3 Подпрограмма 3 Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия

всего расходные обязательства X 0630000000 X 1 761,00 1 761,00 1 761,00 5 283,00
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 1 761,00 1 761,00 1 761,00 5 283,00

4
Отдельное
мероприятие Поддержка безработных граждан

всего расходные обязательства X 0690000000 X 200,00 0,00 0,00 200,00
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 0401 0690084020 540 200,00 0,00 0,00 200,00



Приложение №  2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
отД1. Р^. d\<L № {&Р~ У>-

Приложение №7
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№ п/п

статус (,программа, 
подпрограмма, 

отдельное
М*»ПЛГ7ПМСТ'ГТ/ТМ

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования

2022 2023 2024
Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый периодплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа Содействие развитию местного 
самоуправления

всего 8 247,43 2 461,00 2 461,00 13 169,43
в том числе:
краевой бюджет 3 214,99 0,00 0,00 3 214,99
районный бюджет 5 032,44 2 461,00 2 461,00 9 954,44

1 Подпрограмма 1

Эффективное управление 
муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на территории 
Мотыгинского района

всего 960,00 700,00 700,00 2 360,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 960,00 700,00 700,00 2 360,00

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений

всего 5 326,43 0,00 0,00 5 326,43
в том числе:
краевой бюджет 3 214,99 0,00 0,00 3 214,99
районный бюджет 2 111,44 0,00 0,00 2 111,44

3 Подпрограмма 3
Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия

всего 1 761,00 1 761,00 1 761,00 5 283,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 1 761,00 1 761,00 1 761,00 5 283,00

5
Отдельное
мероприятие

Поддержка безработных граждан

всего 200,00 0,00 0,00 200,00
в том числе:
краевой бюджет
районный бюджет 200,00 0,00 0,00 200,00



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
отДЛ.ОЧ1,Д А  № / S 'O '' И—

Приложение № 1
к подпрограмме 2 «Благоустройство 
территорий поселений»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 2

№ п/п Цель, показатели результативности
^ Д И Н И Ц с Г ”

измерени Источник информации Г оды реализации подпрограммы
2019 2020 : 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Цель: стимулирование органов местного самоуправления муниципальных образований Мотыгинского района к эффективной реализации полномочий, закрепленных

1.1. Задача 1: Применение механизмов общественного участия в проектах благоустройства, развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов Мотыгинского
1.2. Задача 2: Повышение уровня внешнего благоустройства населенных пунктов Мотыгинского района, а также приведение в нормативное состояние элементов

1.2.1. Количество жителей Мотыгинского района, которым созданы 
комфортные условия проживания

тыс. чел. Отчеты органов местного 
самоуправления поселений 4,16 4,53 не менее 

5
не менее 

5
не менее 

5
не менее 

5

1.3. Задача 3: Участие населения в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения
1.3.1. Количество реализованных проектов с участием населения шт. Отчеты органов местного 

самоуправления поселений X X X 3 1 -1



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
отАА .РУ, J\JL № /  qO *

Приложение X» 2
к подпрограмме 2 «Благоустройство 
территорий поселений»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 2

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание) от реализации подпрограммногоГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024 итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

1.
Цель: стимулирование органов местного самоуправления муниципальных образований Мотыгинского района к эффективной реализации полномочий, закрепленных за муниципальными 
образованиями, рациональному и эффективному использованию бюджетных средств в целях благоустройства территорий поселений Мотыгинского района

1.1.
Задача 1: Применение механизмов общественного участия в проектах благоустройства, развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов Мотыгинского района по благоустройству 
и санитарной очистке придомовых территорий

1.2.
Задача 2: Повышение уровня внешнего благоустройства населенных пунктов Мотыгинского района, а также приведение в нормативное состояние элементов благоустройства территории 
посредством предоставления бюджетных средств и самообложения граждан

1.2.1.
Благоустройство территорий 
поселений как инициатива населения ФЭУ АМР 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество жителей Мотыгинского района, которым 

созданы комфортные условия проживания сставит не 
менее 5 тыс. человек ежегодно

1.2.2.
Реализация проектов по 
благоустройству территорий ФЭУ АМР 094 0503 0620095810 540 2 111,11 0,00 0,00 2 111,11

1.3. Задача 3: Участие населения в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения

1.3.1. Поддержка местных инициатив ФЭУ АМР 094 1403 06200S6410 540 3 214,99 0,00 0,00 3 214,99
Количество реализованных проектов с участием 
населения составит 3 шт. в 2022 году

1.3.2. Сельский миллион ФЭУ АМР 094 X X X 0,00 0,00 : 0,00 0,00
Итого по подпрограмме: 5 326,10 0,00 0,00 5 326,10
ГРБС 1 ФЭУ АМР | 094 | X | X 1 X 5 326,10 0,00 0,00 5 326,10



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от сЦ .0^, | Го- ь_

Приложение № 4
к подпрограмме 2 «Благоустройство 
территорий поселений»

Порядок
предоставления и расходования иных межбюджетных трансферов 
бюджетам муниципальных образовании Мотыгинского района на 

осуществление расходов, направленных На реализацию мероприятий по
поддержке местных инициатив

1. Настоящий Порядок предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансферов бюджетам муниципальных образований 
Мотыгинского района на осуществление расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив (далее -  
Порядок) определяют механизм предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Мотыгинского района (далее -  муниципальные образования) на 
осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив (далее - ИМТ).

2. Главным распорядителем бюджетных средств является Финансово- 
экономическое управление администрации Мотыгинского района (далее -  
ФЭУ АМР).

3. Получателями ИМТ являются муниципальные образования.
4. ИМТ предоставляются муниципальным образованиям в текущем 

финансовом году в пределах объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на указанные цели сводной бюджетной росписью 
районного бюджета на текущий финансовый год.

5. Распределение ИМТ утверждается постановлением администрации 
Мотыгинского района, на основании постановления Правительства 
Красноярского края «Об утверждении распределения иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на 
осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив» на текущий финансовый год.

6. ИМТ предоставляется на основании соглашений о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов, заключенных между администрацией 
Мотыгинского района и администрациями муниципальных образований 
(далее -  Соглашения) в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня вступления в 
силу постановления, указанного в пункте 5 настоящего Порядка.

7. Администрации муниципальных образований не позднее 15 ноября 
текущего года предоставляют в администрацию Мотыгинского района



документы для перечисления средств ИМТ согласно п. 3.5. постановления 
Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 793-п «Об утверждении 
Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на 
осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив» (далее -  постановление № 793-п).

8. ФЭУ АМР перечисляет бюджетам муниципальных образований 
ИМТ в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления средств из краевого 
бюджета для использования их по целевому назначению.

9. Администраций муниципальных образований не позднее 26 
декабря текущего года, предоставляют в ФЭУ АМР отчетность в 
соответствий с п. 4.1. постановления № 793-п.

Неиспользованные по состоянию на 1 января года, следующего за 
отчетным годом, ИМТ подлежат возврату в районный бюджет.

10. Проверка соблюдения Порядка предоставления и расходования 
ИМТ осуществляется администрацией Мотыгинского района, ФЭУ АМР и 
контрольно-счетным органом Мотыгинского района в пределах полномочий, 
установленных действующим законодательством.

11. Ответственность за нецелевое использование полученных средств 
иного межбюджетного трансферта, а также достоверность представляемых 
отчетных данных по объемам выполненных работ и направлениям 
использования выделенных средств возлагается на администрации 
муниципальных образований в соответствии с действующим 
законодательством.


